
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Affari generali- Personale

Determina Dirigenziale n° 567 del 22/04/2022

Oggetto: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici. 
Liquidazione fattura 1789/34 del 08.04.2022 alla Ditta Repas Lunch Coupon Srl.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini  è conferito l'incarico di  direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Constatata la propria competenza, ai sensi degli art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e dell’art.  
4, comma 2, del D. Lgs. n 165/2001; 

Visto e richiamato il  Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, e successive modifiche 
sulla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali, 
nonché  alla libera circolazione di tali dati;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma  
degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

Vista la Delibera di  Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024.  Approvazione;

Visto e richiamato la determinazione del Responsabile dell'Area amministrativa n. 135 del 
04.02.2020 avente ad oggetto "Area Amministrativa. Attribuzione di funzioni e attività a 
decorrere dal 10.02.2020"; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



 
Richiamato il  D.Lgs.  18  Aprile  2016  n.  50  ”  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti  
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di  
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto  il  Regolamento  Provinciale  “Regolamento  generale  sull'attività  contrattuale” 
approvato con Deliberazione C.P. n. 24 del 25.02.2004 modificato con Deliberazione C.P. 
n. 20 del 02/05/2012 in materia di contratti per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia;

Dato atto che l'Amministrazione Provinciale garantisce al personale dipendente il servizio 
sostitutivo di mensa mediante acquisto dei buoni pasto elettronici ed il caricamento degli  
stessi  su  tessera  magnetica  consegnata  preventivamente  ai  dipendenti  e  ai  dirigenti  
dell'ente;

Visto
– l'art.  1  del  Decreto  Legge  n.  95/2012,  converito  in  L.  135/2012  e  successive 

modificazioni  riguardo all'obbligo delle pubbliche amministazioni  in relazione agli  
approvvigionamenti  attraverso  Convenzioni  di  cui  all'art.  26  della  L.  488/1999 
stipulate da Consip S.p.A. O da centrali di committenza regionali costituite ai sensi  
dell'art. 1, comma 455 dellla L. 27/12/2006 n. 296;

– l'art.  37  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  che  conferma  gli  obblighi  di  utilizzo  di  
strumenti  di  acquisto  e  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa pubblica; 

Richiamata   la  determinazione  del  Responsabile  dell'area  Amministrativa  n.  796  del 
09/06/2021 con la quale si è proceduto, tra l'altro, ad aderire alla Convenzione stipulata tra  
Consip S.P.A. E la Ditta Repas Lunch Coupon Srl, Via Nazionale, 172 – 00184 Roma, C.F. 
08122660585, P. IVA 01964741001, per mesi 36 con decorrenza dalla data di emissione 
dell'ordinativo di fornitura;

Dato atto:
- dell'avvenuta ricarica, relativa ai buoni maturati nel mese di marzo 2022 da parte della 
Ditta Repas Lunch Coupon Srl;
- della fattura 1789/34 del 08/04/2022 ns. Prot. n. 4431/E del 15.04.2022 per € 1.467,04 
compresa IVA al 4%) per la fornitura di n. 251 buoni pasto ;

Tenuto conto  che all'Ente (debitore ceduto) è stata notificata la cessione dei crediti di 
Repas Lunch Coupon Srl (Cedente) a BFF BANK S.P.A.” (cessionario), con sede legale 
in Milano, Via Domenichino 5 come da atto notarile di cui al prot. 3787 del 31/03/2022 agli 
atti dell'ufficio  ; 

Considerato, quindi,   che  i  crediti  ceduti  da  Repas   Lunch  Coupon  Srl  sono  quelli  
risultanti dall'allegato a) del su menzionato atto notarile  "; 

Visto  l'art.6  dell'atto notarile di cui sopra che testualmente riporta  "La Cessionaria, in  
persona  dei  suoi  legali  rappresentanti  o  procuratori,  è  autorizzata  a  riscuotere  e  a  
quietanzare tutti  i  mandati  e buoni di pagamento che verranno emessi in relazione ai  
Crediti in dipendenza della cessione di cui al presente atto e a trasmettere al debitore le  
fatture  emesse  in  relazione  ai  crediti  futuri  venuti  ad  esistenza,  senza  bisogno  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



dell’intervento della Cedente, in forza di  apposita procura conferita alla Cessionaria. I  
pagamenti che il debitore dovrà effettuare in dipendenza della cessione di cui al presente  
atto, per essere validi e liberatori dovranno essere effettuati mediante accredito sul conto  
corrente bancario della Cessionaria indicato nell’allegato."

Dato  atto  che  sono  stati  conseguentemente  assolti  gli  obblighi  per  la  procedura  in 
oggetto, ed in particolare: 

• acquisizione  del  CIG  n.  8777111D1E acquisito  dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione;

• ai  sensi  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  disposta  dalla  legge 
136/2010,  gli estremi dei conti correnti dedicati ai pagamenti e le generalità e il  
codice  fiscale  dei  soggetti  delegati  ad  operare  sul  predetto  conto  sono  indicati 
all'art. 4,come da atto notarile di cui al prot. 3787 del 31/03/2022 in atti dell'ufficio ;

• acquisizione del DURC richiesto in data 06/02/2022 e valido fino al 06/06/2022 – n. 
protocollo INAIL_31332023;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di  € 
1.467,04  (di  cui  imponibile  €  1.410,62  ed  Iva  4%  € 56,42), alla  Ditta  Repas Lunch 
Coupon Srl, Via Nazionale, 172 – 00184 Roma, C.F.  08122660585, P. IVA 01964741001 a 
valere sull'imp.  n.  85/2022 cap.  353 "Oneri  per  il  servizio  di  mensa"  Piano finanziario 
1.01.01.02.002;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, il presente provvedimento verrà 
trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti;

Tenuto  conto  che  spetta  al  servizio  Finanziario  effettuare  i  controlli,  e  i  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.lgs 267/00;  

DETERMINA

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato:

1) Di procedere alla liquidazione della somma di € 1.467,04 (di cui imponibile € 1.410,62 
ed Iva 4%  € 56,42) alla Repas Lunch Coupon Srl, Via Nazionale, 172 – 00184 Roma, C.F. 
08122660585, P. IVA 01964741001 - tramite accredito sul c/c n° 615252073305_IBAN_ IT 
05 Q 03069 05020 615252073305), come da cessione del credito di cui ad atto notarile 
notificato all’Ente con  prot. 3787 del 31/03/2022,  a valere sull’imp. 85/2022  sul cap. 353 
"Oneri  per il  servizio di  mensa" Piano finanziario 1.01.01.02.002 Bilancio di  previsione 
2022 per la fornitura di n. 251 buoni pasto maturati nel mese di marzo 2022 ;

2) Di dare atto :

-  delle  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (Split  Payment)  previste 
dall’articolo 1,  comma 629, lettera b),  della legge 23 dicembre 2014,  n.  190 (legge di  
stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 
ancorché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell’IVA,  devono  versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

-  che in  virtù  delle  disposizioni  di  cui  all'art.  1  comma 629,  lettera b),  della  legge 23 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), che inserisce l'art. 17 ter al DPR 633/1972,  
si deve operare in regime di Split payment provvedendo ad agire da sostituti d'imposta,  
trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per procedere al successivo riversamento 
all'erario e precisando che l'importo IVA da trattenere ammonta a complessivi  € 52,60 
mentre l'imponibile è pari a € 1.315,08;

3) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.

4) Di dare atto che, ai  sensi della L.  241/1990, il  responsabile del  procedimento è la 
dott.ssa Nica Romano;

5) Di dare atto che , nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure 
potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, 
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012;

6)  Di  dare  esecuzione  ad ogni  altra  misura  del  Piano triennale  di  prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2022-2024 (PTPCTT) vigente applicabile al procedimento 
di competenza;

7) Di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

Il Direttore
Dott. ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare la spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 1.467,04 con Liquidazione contabile  n.  701 del 

22/04/2022

 

Capitolo 353 Codice 1.01.02.03
ONERI PER IL SERVIZIO DI 
MENSA

27.000,00
(1.467,04)

Impegno 2022/85 Atto A/DD/2021/796 efficace dal 
10/06/2021

Adesione alla Convenzione Consip 
per l’affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni 
pasto elettronici – Edizione 8, Lotto 
6 per il periodo 2021-2023 - Cig 
derivato 8777111D1E

(1.467,04)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

13798 REPAS LUNCH COUPON S.R.L. 1.467,04

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 8777111D1E 

FA 1789/34 08/04/2022 15/05/2022 1.467,04

Oggetto CIG : 73905391B8 - CIG DERIVATO : 8777111D1E e altro (Prot. 4431 del 15/04/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


